**C**OMNIBO. Membra: scilicet totius senatorii ordinis. En totis viribus: id est pro toto orbe terrarum superi compensant italiā: bene dixit: nā omnis terra orbis conmotus est italæ gratia. iacet hostis postquam cām suā honestā ostendit extollendoque illā habuerit: & aduersariorū p. cōtemptione deprimendo: nūc arguit a possibili: nā ostendit totū terrarum orbis uires cum senatu. Po. q. Ro. cōsensisse: ut dubitari non possit quin ab ea pte consecuturi sint uictoria & cōmemorat uictorias quas paulo ante in illyrico & aphrica ptes senatus habuerunt. sed nullā mentione facit cladiū: quas habuere p. ferti amissorū exercituū in hispania: oratione enī facit: ut ea quæ causæ suæ p. sunt cōmemoret: quæ aut obliuunt p. tereat. Hostis in undis obrutis: quos Octavius Libro uicerat: & opiterginos p. cipue qui se ipsos occiderunt Curio a rege iuba cum exercitu deletus. Squalentibus: sterilibus aridis ap. Pars mar. se quia curio erat patrici nobili & magna indole sax & caput bellorum. Tollite signa duces: postquam semel fortuna nobis obsequi coepit sequamur eā. Fatorū impellite cursu: urgete fata ut festinatius uictoriā ex hoste obtineamus. Fortunaque tantos: si magno animo patriā deseruimus maiore nunc animo retentēus: quā aspirare fortuna nobis coepit: & est argumentū a minori ad maius. Causa: scilicet melior. quia meliorē causam uoluimus sequi potius de serendo patriā: quā contra libertatem aliquid & dignitatē uestrā facere. Nostrū ius. id est potestas consularis nos iam inquit uenimus ad finē magistratus nostri. Vos quorū: uos o patres conscripti qui ppetuo duratis (non enim ad tempus senatores erant) consulite in mediū: & in commune quid uobis de rep. uideatur. Latro no. c. nūc dicit quomodo in sententiā Lentuli consulis factum est senatuscon. ut magnus Pom. exercitus imperator decerneret: tunc enim omnes maximo clamore laeticiā suā significabant: deinde decretū est ut honor habere his ciuitatib⁹ & populis: qui senatum. populūque Romanū sequerent. Magno fatū: & summā rerū Pompeio demandauit senatus. Fatū: fortunā. Tunc in reges: deinde decreuerunt ut honores haberent̄ his qui in fide & officio senatus populi: Romani permanerent. Sparsus: diuisus. Merentes: bene de populo romano. Rhodos phœbeia: quia ibi fuit colossus Apollinis mira magnitudinis a chare lydio tanta arte fabrefactus ut inter. xii. mirabilia mundi connumeretur quanvis Strabo hanc statuā iouis fuisse dicat: aut phœbeiam appellat quod cœlū nunquam ita nubilū est: ut in sole rhodos non sit: ut ostendit Solinus. Potens: quæ potentissima fuit classe & nauali bello: Iuuentus taygeti: id est laconica. nā taygeti montes sunt laconiæ regionis. Inculta. id est modico cultu contenta: ut pote: quæ legibus Ligurgi adrigiditatē instituta fuerat. Fama ueteres laudantur: quod non solum ciuitas fuit bonarū artium inuentrix sed etiam fama quod in officio populi romani permanebat: Athenienses enim ut libro non ostendit Strabo regali prius gubernabantur imperio in popularē postmodum transire statum. Romanus senatus eos popularē statum agentes accipiens proprias ipsis leges institutaque seruauit & libertate donauit. Veneres athenæ: id est ueritate ipsa nobilis nā ex Asia. ciuib⁹. athenis. corcyra ponto. & bithinia magnā classem coegerat pōpeius. Phocis: unde uenerant qui in Gallia Massiliā condiderunt: donat̄ libertate in gratiā Massiliæ. Suæ massiliæ: quia ex pho-